
 

 

Fråga till Sara Wettergren om tillgänglig elevhälsa 

 
 

Barn och elevers hälsa är avgörande för deras möjligheter i livet och i skolan. Barn- och 
elevhälsan har kunskap och ansvar för det förebyggande och hälsofrämjande arbetet i skolan men 
inte som ensam aktör, utan som en del av hela skolans arbete med trygghet och hälsa. 
Tyngdpunktsförskjutningen från åtgärdande till förebyggande och hälsofrämjande elevhälsa 
innebär att skolor behöver skapa arenor där elevhälsan deltar i lärares lärande om vilka 
förändringar som behöver göras i sättet att arbeta för att stödja de elever som har svårt att 
tillgodogöra sig den undervisning som redan bedrivs. Många elever upplever skolrelaterad stress. 
Därför är det allvarligt att många skolor brister i arbetet med elevhälsan. Ofta brister det i 
tillgänglighet genom att det helt enkelt finns för få medarbetare inom elevhälsan i relation till 
antalet elever. Vänsterpartiet vill införa nyckeltal som exempelvis antal elever per heltidsanställd 
inom elevhälsan. Elever ska enkelt och omedelbart kunna komma i kontakt med dem och lärare 
ska kunna få handledning såväl vid akuta ärenden som inom ett strategiskt hälsoarbete. 

 

Utbildningsdepartementet genomförde för några år sedan en utredning med syfte att ta fram 
åtgärder för att ge elever bättre möjligheter att nå kunskapskraven (SOU 2021:11). I utredningens 
slutbetänkande föreslogs en acceptabel lägstanivå för tillgång till elevhälsans professioner. 
Föreslagen numerär anger att en skolläkare får ansvara för högst 7 000 elever, en skolsköterska 
för högst 430 elever, en psykolog för högst 1 000 elever och en kurator för högst 400 elever. I 
Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutades 2022 om att följa utredningen förslag gällande 
kuratorer och psykologer. 

Jag ställer därför följande fråga: 
 

Vilka åtgärder har genomförts för att säkerställa att ingen skolkurator ansvarar för mer än 400 
elever respektive psykolog mer än 1000 elever? 
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